АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020 № 123

О реализации мер по предупреждению

распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-пCov

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации в

целях реализации мер по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции, а также во исполнение письма Министерства

Культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 109-01.1-39-ОЛ

постановляю:
1.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры

города Суздаля:

1.1. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий;

1.2. Исключить выезды творческих коллективов на территории других

муниципальных районов, городов, регионов, государств;

1.3. Отменить зарубежные командировки сотрудников, а также прием

международных делегаций на территории организаций в отрасли культуры;

1.4. Временно приостановить занятия в клубных формированиях,

самодеятельных творческих коллективах, а также посещение кинозалов в

культурно-досуговых учреждениях;

1.5. Обеспечить организацию контроля температуры работникам и при

входе в учреждения культуры;

1.6. Проводить своевременные и эффективные дезинфекционные

мероприятия в учреждениях культуры;

1.7. Обратить особое внимание на строгое соблюдение графика влажной

уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях

учреждения культуры;

 2

1.8. Принять дополнительные меры, направленные на эффективное

функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их работы,

обеспечить очистку или замену воздушных элементов.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Суздаля в сети «Интернет».

Глава администрации города Суздаля                        С.В. Сахаров